348

1994年度堀内基金奨励賞候補者の推薦募集

　日本気象学会の堀内基金奨励賞は，気象学の境界・

周辺及び未開拓の分野における調査・研究・著述等に

より気象学及び気象技術の向上に寄与しているものに

贈られる賞です．これまでに過去6回の顕彰が行なわ

れ，1994年度はその7回目に当たります．

　堀内基金奨励賞候補者推薦委員会は同賞受賞者選定

規定に基づき，候補者を理事会に推薦します．

　つきましてはこの規定の趣旨に沿う最も適切な候補

者を選定するための参考資料として，下記のとおりひ

ろく会員からの推薦を募りますので御協力をお願い申

し上げます．用紙はなるべくB5版横書きを希望しま
す．

　　　　　　　　　　　記

　1．推薦期限“

　　　1994年7月15日（金）

　2．宛　　先

　　〒100東京都千代田区大手町1－3－4

　　　　　気象庁内，日本気象学会

　　　　堀内基金奨励賞候補者推薦委員会

3．推薦書記入事項

　　（a）候補者所属氏名

　　（b）推薦する業績

　　（c）推薦理由（主たる論文リストを含む）

　　（d）推薦者所属氏名印

4．過去受賞者と業績

　　　　　　　　　　　　　　　　　1987年10月制定

1988年度　深尾昌一郎　大型レーダーによる高層大気

　　　　　　　　　　　波動の研究

1988年度

1989年度

1989年度

1990年度

1990年度

1991年度

1992年度

1992年度

1993年度

1993年度

　　　　　　大気・海洋の起源に関する新

　　　　　　理論の提唱

　　　　　　北太平洋の大規模海面水温変

　　　　　　動に関する研究

内藤　勲夫　地球回転変動に関する研究

近藤　　豊　化学蛍光法による大気酸化室

　　　　　　素の研究

吉川　久幸　太平洋広域における大気海洋

　　　　　　間の二酸化炭素交換の研究

大村　　纂　熱収支・質量収支を中心とす

　　　　　　る雪氷大気相互作用の研究

及川　武久　炭素循環モデルによる大気循

　　　　　　環と森林生態系の変動に関す

　　　　　　る研究

山田　道夫　気象学におけるウェーブレッ

　　　　　　ト解析の導入とその応用

岡本　謙一　熱帯降雨観測衛星計画におけ

　　　　　　る降水測定システムの研究開

　　　　　　発

巻出　義紘　大気中フロンその他微量成分

　　　　　　の濃度の高感度・高精度観測

　　　　　　によるオゾン層化学への貢献

松井

阿部

花輪

孝典

　豊

公雄

日本気象学会堀内基金奨励賞候補者推薦委員会

松野太郎（担当理事），駒林　誠，安成哲三，田中　浩，

佐藤信夫

48 “天気”41．6．